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              Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: postępowania wyłączonego spod stosowania ustawy Pzp pn.:

„Dostawa paliwa gazowego obejmująca sprzedaż wraz z dystrybucją gazu 

ziemnego wysokometanowego dla budynków zlokalizowanych na terenie 

Obwodu Drogowego w Luzinie” 

Do Zamawiającego wpłynęły zapytania o treści:

Pytanie 1

Czy w formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona 

stawka podatku akcyzowego?

Odpowiedź

Nie. Zamawiający nie jest opodatkowany podatkiem akcyzowym.

Pytanie 2

Czy Zamawiający opublikuje lub prześle do Wykonawców informację z otwarcia ofert? 

Jeśli tak, to prosimy o podanie  daty i godziny publikacji, przesłania informacji z otwarcia 

ofert.

Odpowiedź

Zamawiający nie opublikuje informacji z otwarcia ofert, gdyż nie jest do tego zobowiązany, 

mając na uwadze, że postępowanie jest wyłączone ze stosowania przepisów ustawy z dnia 

11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.).

Pytanie 3

Czy postępowanie dotyczy nowo przyłączonych punktów poboru? 

Jeśli tak, Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający otrzymał powiadomienia o 

zakończeniu realizacji i gotowości OSD do uruchomienia dostarczania paliwa gazowego?

Jeśli Zamawiający nie otrzymał powiadomienia, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę 

otrzymania ww. powiadomienia?

Odpowiedź



Postępowanie nie dotyczy nowo przyłączonych punktów poboru. 

Pytanie 4

Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający wykonał instalacje gazowe zgodnie z 

projektem budowlanym i wymogami Prawa Budowlanego? 

Jeśli nie, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę zakończenia prac?

Odpowiedź

Tak, roboty zostały wykonane zgodnie z projektem budowlanym i wymogami Prawa 

budowlanego. Prace zostały zakończone. Zamawiający posiada protokoły z 

przeprowadzonej próby szczelności instalacji gazowej i dokumenty techniczne odbioru 

instalacji.

Pytanie 5

Dotyczy § 2 ust. 1 Wzoru umowy

Jeśli postępowanie dotyczy nowo przyłączonych punktów poboru, Wykonawca prosi o 

zmianę zapisu na poniższy:

„Umowa będzie obowiązywała od dnia jej podpisania, natomiast dostawa paliwa gazowego 

nastąpi od dnia montażu gazomierza do dnia 31.05.2025 r.”.

poniższy:

„Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania przez obie Strony.

Dostawy rozpoczną się z dniem 01.07.2024 r i realizowane będą do dnia 30.06.2025 r. z 

zastrzeżenie, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie/wygaśnięcie 

dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne 

przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy i  pozytywnym zgłoszeniu umów do OSD.

Umowa zawarta zostaje na czas określony do dnia 30.06.2025 r.”.

Wykonawca wyjaśnia, że nie jest możliwe, aby dostawa paliwa gazowego  rozpoczęła się z 

chwilą podpisania umowy, ponieważ warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywne 

zgłoszenie umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego do Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego i rozpoczęcie dostawy paliwa gazowego nastąpi zgodnie z zasadami i 

terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź

Postępowanie nie dotyczy nowo przyłączonych punktów poboru. 

Pytanie 6

Dotyczy § 2 ust. 3 Wzoru umowy

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy:

„W przypadku, gdy ważność koncesji lub termin obowiązywania umowy, o której mowa w 

ust. 2 kończy się w okresie trwania umowy, Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia 

ważnej koncesji lub oświadczenia o posiadaniu umowy na co najmniej 3 dni przed upływem 



terminu ważności dotychczasowej koncesji lub umowy w celu wykazania możliwości 

realizacji umowy”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w zakresie § 2 ust. 3 Wzoru Umowy.

Pytanie 7

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia bez zmian postanowienia dotyczące wolumenu dostaw gazu, bez 

określenia poziomu odchylenia.

Pytanie 8

Dotyczy § 2 ust. 11 Wzoru umowy

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy:

„11. Za stan techniczny przyłącza gazu oraz bezpieczeństwo przesyłu odpowiada OSD”.

Wykonawca wyjaśnia, że nie jest właścicielem sieci dystrybucyjnej i tym samym nie jest 

odpowiedzialny za jej stan techniczny jak i bezpieczeństwo przesyłu.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści Umowy w zakresie § 2 ust. 11 Wzoru 
Umowy.

Pytanie 9

Dotyczy § 2 ust. 13 Wzoru umowy

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy:

„13. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany mocy oraz grupy taryfowej przy 

zmianie warunków umowy o świadczenie usług dystrybucji, pod warunkiem wyrażenia 

zgody przez OSD”.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowienia § 2 ust. 13 Wzoru Umowy.
Patrz zmiana nr 1. 

Pytanie 10

Dotyczy terminu płatności faktur. Wykonawca prosi o zmianę terminu płatności w taki 

sposób, aby faktury były regulowane w określonym terminie liczonym od daty wystawienia 

a nie doręczenia. W przypadku braku zgody, Wykonawca sugeruje, aby Zamawiający 

wydłużył termin o 7 dni, z 14 na 21 dni, zmieniając zarazem zapis z „od daty 

doręczenia/otrzymania” na „od daty wystawienia”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności.

Pytanie 11



Dotyczy § 5 ust. 17 Wzoru umowy

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy:

„17. Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu 

środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. 

Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz 

art. 454 §1 kodeksu Cywilnego  za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki 

pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Przyjęte obecnie rozwiązanie nie narusza 
powszechnie obowiązujących przepisów prawa.

Pytanie 12

Dotyczy § 8 ust. 3 Wzoru umowy

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu.

Wykonawca wyjaśnia, że cały wolumen kupowany jest na TGE w przypadku odstąpienia 

rozwiązania umowy Wykonawca ponosi stratę finansową.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 8 ust. 3 Wzoru Umowy.

Pytanie 13

Dotyczy § 8 ust. 4 Wzoru umowy

Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający posiada środki na realizację przedmiotu 

umowy w okresie od 01.06.2024 r. do 31.05.2025 r.?

Jeśli Zamawiający nie posiada środków finansowych na realizację umowy w okresie 

12 miesięcy, Wykonawca zwraca się z prośbą o skrócenie okresu dostaw do 31.12.2024 r.

Odpowiedź

Zamawiający posiada środki finansowe na realizację przedmiotu umowy w okresie od dnia 

01.06.2024 r. do dnia 31.05.2025 r.

Pytanie 14

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 

gazowego?

Odpowiedź

Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wykorzystaną kwotę wynagrodzenia 

umownego.

Zamawiający nie zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego, wykraczające poza 

wartość Umowy. Limit zużycia paliwa gazowego, za który Zamawiający przewiduje 

możliwość uzyskania zapłaty, wyznacza prognoza zużycia wynikająca z Opisu Przedmiotu 

Zamówienia. 



Pytanie 15

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia  w przypadku ustawowej 

zmiany podatku akcyzowego?

Odpowiedź

Paliwo gazowe wykorzystane będzie do celów opałowych przez organ administracji 

publicznej, co podlega zwolnieniu z podatku akcyzowego.

Pytanie 16

Dotyczy § 9 ust. 3 Wzoru umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów  tak, aby zmiana ceny w przypadku 

zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych 

przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są 

wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania 

których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek 

opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego 

niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki 

podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze 

zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 9 ust. 3  Wzoru umowy.

Pytanie 17

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do 

realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to 

czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do 

obowiązujących u OSD?

Odpowiedź

Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do 

obowiązujących u OSD. 

Patrz zmiana nr 2.

Pytanie 18

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku 

gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej 

za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej 



ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca 

informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez 

Zamawiającego oświadczenia zgodnego z ustawą, które powinno być dołączone do 

dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedź

Zgodnie z ustawą z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców paliw gazowych, w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. z 2022 r., 

poz. 202), Zamawiający nie kwalifikuje się do zastosowania ceny taryfowej.

Pytanie 19

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty abonamentowej/handlowej w 

przypadku zmiany cennika Wykonawcy?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę stawki abonamentowej/handlowej w przypadku 

zmiany cennika Wykonawcy w trakcie trwania umowy.

Pytanie 20

Czy w przypadku, gdy obowiązek składania nominacji tygodniowych oraz Nominacji i 

Renominacji dobowych paliwa gazowego będzie po stronie Wykonawcy, czy Zamawiający 

wyraża zgodę podpisanie dodatkowego Załącznika, który przenosi na Wykonawcę 

obowiązek dokonywania nominacji. 

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody. Informuje, że obowiązek nominacji dotyczy tylko punktów 

poboru z mocą powyżej 4580 kWh/h zgodnie z pkt 21 IRiESD G.EN OPERATOR.

Pytanie 21

Dotyczy § 9 ust. 2 pkt. 7 Wzoru umowy

Czy Zamawiający jest świadomy, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił 

krócej niż 12 miesięcy spowoduje to, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie 

rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej?

Zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego dla miejsc odbioru, w którym pobór 

paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej 

dystrybucyjnej doliczony zostanie odpowiedni współczynnik korygujący. 

Odpowiedź

Tak.

Pytanie 22

Dotyczy formularza cenowego



Wykonawca prosi o zmianę zapisu w kolumnie 7, ponieważ zgodnie z taryfą Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego stawka opłaty dystrybucyjnej stałej w grupie taryfowej W-3 

liczona jest w zł/(kWh/h) za h.

Odpowiedź

Zamawiający zamieścił na stronie prowadzonego postępowania - Aktualny Formularz 

cenowy z dnia 17.05.2024 r.

Zmiana treści PROJEKTOWANYCH POSTANOWIEŃ UMOWY

Zmiana nr 1

Zmiana dotyczy Projektowanych postanowień umowy § 2 ust. 13.

Istniejące postanowienie:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany mocy oraz grupy taryfowej przy zmianie 

warunków umowy o świadczenie usług dystrybucji.”.

zastępuje się następującym:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany mocy oraz grupy taryfowej przy zmianie 

warunków umowy o świadczenie usług dystrybucji, pod warunkiem wyrażenia zgody przez 

OSD.”.

Zmiana nr 2

Zmiana dotyczy dodania ust. 22 w  § 5 o następującej treści:

„Jeżeli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 

zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to 

Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do 

obowiązujących u OSD.”.

  Z poważaniem

Waldemar Chejmanowski

Z-ca Dyrektora Oddziału
               ds. Inwestycji
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